Câmara Municipal de Sobral

RESOLUÇÃO N° 145/19, de 16 de setembro de 2019.

Modifica o art. 145 do Regimento Interno da Câmara
Mun~cipal de Sobral, na forma que indica e dá outras
providências.

o PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPALDE SOBRAL. Faço saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° O art. 145 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral passa
a vigorar com a seguinte redação:

"Arf. 145. Serão aprovados por maioria absoluta dos membros da Câmara
as seguintes matérias e suas alterações:

I - Código Tributário do Município;
" - Código de Obras e Edificações;
111-Código de Postura;
IV - Lei de Zoneamento;
V - Lei de Parcelamento do Solo;
VI- Regime Jurídico Onico (Estatuto dos Servidores);
VII- Rejeição de Veto Prefeitural;
VIII- Regimento Interno da Câmara;
IX - Projeto de Lei Rejeitada na mesma Sessão Legislativa;
X - Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano;
XI - Alteração e denominação de nome próprio e logra douro público;
XII - Rejeição de Sessão Secreta".

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PAÇODACÂMARA MUNICIPALDESOBRAL, em 16 de setembro de 2019.

CarlMffso%~/!i~
- Presidente -

Plenário: End.: Praça Dom Jerônimo, SN - Centro - Cep: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, SIN - CEP: 62.010-445 - Fax:(88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677-760

www.camaradesobral.ce.goov.br

http://www.camaradesobral.ce.goov.br